
Informace o projektech 

realizovaných formou 

zjednodušeného vykazování a 

služby kanceláře MAS 

MAS ORLICKO, z.s.

10. 9. 2018



OBSAH:

• Základní informace

• Šablony I - Projekty zjednodušeného vykazování

• Šablony I - Zkušenosti

• Šablony II – Výzva a podmínky pro podání žádosti 

• Šablony I/Šablony II - Rozdíly

• Šablony II – Nové typy Šablon

• Šablony II – Postup podání žádosti

• Informace o seminářích

• Kontakty



Základní informace:

Typ výzvy: průběžná výzva (průběžné hodnocení)

Míra podpory: 100%

Forma podpory: ex-ante

Časová způsobilost: od 23. 6. 2016 – 31. 8. 2019 – ŠABLONY I

od 1. 8. 2018 – 31. 8. 2021 – ŠABLONY II

Udržitelnost: není

Min/Max délka trvání projektu:   24 měsíců

Typy podporovaných projektů:  zjednodušený projekt/zjednodušené vykazování

Typy aktivit:                                 žadatel aktivity volí; aktivita = šablona



ŠABLONY I – Projekty zjednodušeného vykazování

✓ Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV)

✓ Období fyzické realizace projektů: 23.6. 2016 - 31.8.2019

✓ Spolupráce s MAS: 19 subjektů

✓ Zkušenosti Šablony I:

➢ Největší zájem MŠ:

• Školní asistent (1 757x),

• Chůva (1 232x);

• Matematická pregramotnost (1 441x)

• Čtenářská pregramotnost (1 577x)

• Odborně zaměřená tematická setkávání s rodiči dětí (1 736x)

ŠABLONY



ŠABLONY I – Projekty zjednodušeného vykazování

✓ Zkušenosti Šablony I:

➢ Největší zájem ZŠ:

• Školní asistent (1 282x),

• Speciální pedagog (606x)

• Matematická gramotnost (1 069x)

• Čtenářská gramotnost ( 1 164x)

• Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem

• Kluby zábavné logiky a deskových her

• Čtenářský klub

ŠABLONY



ŠABLONY II – Výzva a podmínky pro podání žádosti

✓ Výzva č. 63 Šablony II – mimo hlavní město Praha

✓ Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV)

✓ Návaznost na Šablony I 

✓ Vyhlášení výzvy:  28. únor 2018 

✓ Nejzazší termín pro podání žádostí: 28.6.2019 (nebo do vyčerpání alokace)

✓ Realizace projektů – 1. 8 .2018 – 31. 8. 2021 (projekt vždy na 24 měsíců)

✓ Nové subjekty: Základní umělecké školy, Střediska volného času, školní družiny, 

školní kluby, Domovy dětí a mládeže

Podmínky pro získání podpory:

✓ Ukončen projekt Šablony I – může žádat i subjekt, který Šablony I nečerpal

✓ Vyplněný vstupní dotazník – povinná šablona (sberdat.uiv.cz)

✓ Dotazník = realizace povinné šablony

Spolupráce s MAS:

✓ 5 subjektů (další čekají na zpřístupnění dotazníku nebo dokončují Šablony I)

ŠABLONY



Rozdíly Šablony I / Šablony II

ŠABLONY I                                                  ŠABLONY II

ŠABLONY

➢ Oprávnění žadatelé: ZŠ + MŠ

➢ Celková alokace: 4,06 mld. Kč

➢ Financování: dvě zálohové platby 

60 % + 40%

➢ Příspěvek: 200 tisíc na subjekt + 

2 200kč/dítě,žák

➢ Administrace: ZoR každý 6. měsíc

➢ Výše úvazku ne/pedagogů: 0,5/1,0

➢ Bagatelní podpora: povinnost 

naplnění 24h

➢ Oprávnění žadatelé: ZŠ+MŠ+ZUŠ+ SVČ+DDM+ŠD+ŠK

➢ Celková alokace: 5,4 mld. Kč

➢ Financování: 100% v jedné platbě

➢ Příspěvek:

MŠ a ZŠ (300 000 subjekt + 2500,-/dítě, žák)

ZUŠ, SVČ, DDM, ŠK, ŠD (100 000,- Kč/subjekt 

+ 1800,-/dítě, žák, účastník)

➢ Administrace: ZoR každý 8. měsíc

➢ Výše úvazku ne/pedagogů: 0,1 (kromě 

šk. psychologa 0,5)

➢ Bagatelní podpora: nemusí být naplněna

➢ Nové šablony



ŠABLONY II – Nové typy šablon 

✓ Využití ICT ve vzdělávání – cílem je využívání nových výukových metod 

s využitím ICT = notebooky, tablety

✓ Projektový den ve škole/Projektový den mimo školu

➢ spolupráce pedagoga a odborníka z praxe

➢ skupina min. 10 dětí/žáků/účastníků

➢ Projektové vzdělávání = vedení k 

samostatnému zpracování úkolů, řešení 

problémů …

✓ Komunitně osvětová setkávání (pro MŠ, ZŠ, SVČ a ZUŠ)

➢ jedno dvouhodinové setkání

➢ spolupráce s externistou nebo jinou 

organizací  

➢ Přednášky s diskuzí veřejnosti, workshopy, 

výstavy …                                                      

ŠABLONY



Postup

• Žádost se podává elektronicky v IS KP14+ (https://mseu.mssf.cz/)
➢ Je třeba mít zaručený elektronický podpis

• Kalkulačka indikátorů – sestavení projektu předem
• Žadatel aktivity nevytváří – žadatel aktivity volí

Aktivita = šablona

Je třeba dodržet specifikace jednotlivých šablon

• Žadatel nevytváří položky rozpočtu – žadatel rozpočet sestavuje 
volbou šablon

Je třeba respektovat min. a max. částku = kritérium přijatelnosti

Rozpočet = součet částek zvolených šablon do max. výše

ŠABLONY

https://mseu.mssf.cz/


Postup – přílohy žádosti
• Čestné prohlášení- přijatelnost (oprávněnost), závěrečné čestné prohlášení

- součást systému ISKP 14

• Kalkulačka indikátorů – vzor, originál

• Výstup z dotazníkového šetření -příloha žádosti o podporu, výstup ze systému 

https://sberdat.uiv.cz/login, prostá kopie

✓ Žadatelé ze Šablon I – Zpřístupnění dotazníku 6 měsíců před 

termínem ukončení žádosti; případně zpřístupnění po schválení 

žádosti o změnu (předčasné ukončení projektu Šablony I)

✓ Žadatelé Šablony II – Ti, kteří nemají Šablony I – mají dotazník 

zpřístupněný ihned k vyplnění

• Čestné prohlášení - likvidace, exekuce, insolvenční řízení, bezúhonnost, 

bezdlužnost – vzor, originál

• Jen soukromé školy:

➢ Doklad o bankovním účtu – vzor není, originál nebo úředně ověřená kopie

➢ Čestné prohlášení o výběru režimu veřejné podpory – vzor, originál

ŠABLONY

https://sberdat.uiv.cz/login


Služby kanceláře MAS ORLICKO

MAS ORLICKO Vám nabízí bezplatně:

• metodickou pomoc s výběrem vhodných šablon,

• semináře a školení,

• konzultace při vyplňování žádosti (systém ISKP14+),

• konzultace při realizaci projektu,

• metodickou pomoc při zpracování zpráv o realizaci, zadávání dat do 

monitorovacího systému (ISKP14+, IS ESF14+)

• metodickou pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a 

udržitelnosti projektu,

• metodickou pomoc při kontrole na místě, při ukončení realizace projektu a při 

přípravě závěrečné zprávy o realizaci projektu

• metodická pomoc při podání žádosti o změnu – nejčastěji změna statutárního 

orgánu; předčasné ukončení projektu (návaznost na Šablony I)

MAS ORLICKO čerpá provozní dotaci IROP – v rámci animační činnosti Vám pracovníci 

kanceláře mohou pomoci s podáním Vaší žádosti ☺

ŠABLONY



ŠABLONY

Informace o seminářích: 

✓ 16.10.2018 od 14hod – Seminář pro žadatele Šablony II 

✓ 6.11.2018 od 9hod – Seminář pro podpořené žadatele Šablony II



Kontaktní osoby:

Bc. Martina Rosenbergerová Ing. Mgr. Marie Kršková

referentka projektů, IROP projektová manažerka, IROP

rosenbergerova@mas.orlicko.cz krskova@mas.orlicko.cz

Tel.: 464 600 708, 733 538 864                             Tel.: 468 003 528, 734 318 889 

ŠABLONY

mailto:rosenbergerova@mas.orlicko.cz
mailto:krskova@mas.orlicko.cz


Děkuji za pozornost ☺


